
Città di Latisana - Determinazione n. 996 del 15/09/2022 

 

Città di Latisana 
Provincia di Udine 

 
 
 

 

Determinazione nr. 996 Del 15/09/2022 
 

OGGETTO: OP 339 CUP F92G19000220002 - CIG 9369740A0B - LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “C. PELOSO GASPARI”. ELENCO 
OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALL’APERTURA DELLA BUSTA ECONOMICA.  
 
ISTRUTTORE: Federica Venuto 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 02.08.2022 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Efficientamento energetico della scuola secondaria di primo grado “C. Peloso 
Gaspari’”, redatto dal RTP IPT PROJECT SRL / Arch. Massimo Cavazzana e dal Coordinatore della sicurezza in 
fase di progettazione, Arch. Glauco Chiarini, composto dagli elaborati progettuali depositati al Protocollo 
Comunale con n. 3578 dd. 27.01.2022, n. 51975 dd. 29.11.2021 e n. 14149 dd. 01.04.2022, dell’importo 
complessivo di quadro economico di € 1.179.502,00, di cui € 848.870,61 per lavori a base d'asta comprensivi di 
€ 99.663,62 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Dato atto che in esecuzione alla determinazione n. 886 del 17.08.2022 è stata avviata, sul Portale delle Stazioni 
Appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia - https://eappalti.regione.fvg.it, la procedura negoziata ex art. 1, co. 
2, lett. b) della L. n. 120/2020 e s.m.i., per l’affidamento dei lavori, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 1, co. 3, della L. 120/2020 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 97 co.8 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 co.3 della L. 120/2020; 
 
Precisato che entro il termine indicato per la presentazione delle offerte, ovvero entro le ore 12:00 del giorno 
12.09.2022, sono pervenute sulla piattaforma telematica n. 2 (due) offerte dai seguenti operatori economici: 
 
 DENOMINAZIONE PARTITA IVA 
1 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI 02654520283 
2 S.I.C.E.A. SOCIETÀ ITALIANA COSTRUZIONI EDILI ED AFFINI 01554080307 

 
Dato atto che in data 15.09.2022 alle ore 9:30, presso il Servizio Lavori Pubblici del Comune di Latisana, si è 
riunito il seggio di gara per la valutazione della documentazione amministrativa; 
 
Preso atto dell’attività svolta dal seggio di gara circa la verifica della documentazione amministrativa presentata 
dai concorrenti, le cui risultanze sono riportate nel verbale n. 1 di data 15.09.2022, depositato agli atti presso il 
Servizio Lavori Pubblici del Comune di Latisana; 
 
Ritenuto, pertanto: 
- di adottare, ai sensi dell’art. 76 co. 2-bis del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento che determina, in esito 

alla verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, le ammissioni e 
le eventuali esclusioni dalla procedura di affidamento in oggetto; 

- di approvare il verbale di gara n. 1 dd. 15.09.2022, in base alle cui risultanze risultano ammessi i 2 (due) 
operatori economici che hanno presentato offerta; 

- di fissare alle ore 9:30 del giorno 16 settembre 2022 la seduta pubblica per l’apertura delle buste economiche; 
 

LAVORI PUBBLICI 



Città di Latisana - Determinazione n. 996 del 15/09/2022 

Dato atto che di un tanto sarà data comunicazione a tutti i concorrenti tramite l’area di messaggistica della 
piattaforma telematica regionale; 
 
Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di 
quanto previsto dall'art.147-bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al sottoscritto nell'adozione degli atti endoprocedimentali e 
nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6 bis della legge 24/1990 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, decreti attuativi e linee guida ANAC; 
 
Richiamato il DPR 207/2010 Regolamento del “Codice dei Contratti pubblici” relativo a lavori, servizi e forniture per 
quanto applicabile; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016, è il Responsabile 
dell’Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, co. 2 del D. Lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni, 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di Settore o Servizio; 
- l’art. 48 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di Settore o di Servizio con 
rilievo esterno; 
- l'articolo 184 del D. Lgs.267/2000, in materia di liquidazione della spesa; 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22.03.2018; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 30.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2022-2024; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 30.12.2021 di approvazione del DUP 2022-2024; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 20.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione del piano della 
performance e piano esecutivo di gestione relativo al triennio 2022 -2024”; 
- il decreto sindacale n. 32 del 04.11.2021 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato, 
 

DETERMINA 
 
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. Di approvare il verbale del seggio di gara della procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di 
efficientamento energetico della scuola secondaria di primo grado “C. Peloso Gaspari””, n. 1 di data 15.09.2022, 
depositato agli atti presso il Servizio Lavori Pubblici del Comune di Latisana; 
 
3. Di ammettere alla successiva fase di apertura delle offerte economiche i seguenti operatori: 
 
 DENOMINAZIONE PARTITA IVA SEDE 

1 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E 
IMPIANTI 02654520283 VEGGIANO 

2 S.I.C.E.A. SOCIETÀ ITALIANA 
COSTRUZIONI EDILI ED AFFINI 01554080307 ATTIMIS 

 
4. Di fissare alle ore 9:00 del giorno 16 settembre 2022 la seduta pubblica per l’apertura delle buste contenti 
l’offerta economica; 
 
5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 
Responsabile dell’Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio, dott. pian. Luca Marcatti; 
 
6. Di informare i concorrenti dei contenuti del presente provvedimento tramite l’area di messaggistica della 
piattaforma telematica regionale, in ottemperanza all’art. 76 co. 2 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
7. Di precisare che ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il presente atto relativo alla procedura per 
l'affidamento di appalti pubblici di lavori verrà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione 



Città di Latisana - Determinazione n. 996 del 15/09/2022 

“Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 
 
8. Di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità dell'azione amministrativa 
viene espresso con la sottoscrizione dell'atto; 
 
9. Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovrà provvedere il Servizio Lavori Pubblici; 
 
10. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in attuazione delle disposizioni normative vigenti. 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  Luca Marcatti 
 
Li, 15 settembre 2022 



 Atto n. 996 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCATTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/09/2022 16:41:09


